
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 147 (954)         
22 ноября 
2024 года 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
01 октября 2024 г. г. Ипатово  № 1365 
 

О межведомственной комиссии по приемке организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, располо-
женных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении 
Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», в целях определения готовности 
организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, расположенных на территории Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать межведомственную комиссию по приемке организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и под-

ростков, расположенных на территории  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия). 
2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Положение о комиссии; 
2.2. Состав комиссии; 
2.3. Акт приемки организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, расположенных на территории 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставро-

польского края: 
от 20 мая 2020 г. № 635 «О создании комиссии по приемке организаций отдыха детей и их оздоровления, располо-

женных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»; 
от 16 апреля 2021 г. № 516 «О внесении изменений в состав комиссии по приемке организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный поста-
новлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2020 г. № 635»; 

от 24 мая 2021 г. № 668 «О внесении изменений в состав комиссии по приемке организаций отдыха детей и их оздо-
ровления, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постанов-
лением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2020 г. № 635»; 

от 19 апреля 2022 г. № 555 «О внесении изменений в состав комиссии по приемке организаций отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный поста-
новлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2020 г. № 635»; 

от 17 мая 2023 г. № 557 555 «О внесении изменений в состав комиссии по приемке организаций отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный поста-
новлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2020 г. № 635». 

4. Отделу образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разработать и 
утвердить график приемки организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, расположенных на терри-
тории  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

5. Обнародовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
6. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А. 

 



     Ипатовский информационный вестник                                                                                             22 ноября 2024 года  2

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, первый заместитель  главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко 
 

Утверждено 
постановлением администрации  
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края  
от 01 октября 2024 г. № 1365 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по приемке организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, располо-
женных на территории  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
Общие положения 
 
Межведомственная комиссия  по приемке организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 

расположенных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) является 
коллегиальным органом, созданным в целях  определения готовности к функционированию  организаций отдыха,  
оздоровления и занятости детей и подростков, расположенных на территории  Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - лагерь) в  летний период.  

Комиссия в своей работе руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, муниципальными правовыми 
актами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением. 

 
Компетенция комиссии 
 
Комиссия при осуществлении приемки лагерей: 
проводит всестороннюю оценку лагеря, в том числе визуальный осмотр территории, зданий, технических и 

инженерных сооружений на предмет готовности к открытию; 
проверяет документацию, подтверждающую готовность лагеря к открытию, в том числе заключений о соответствии 

объекта установленным требованиям и действующих предписаний органов государственного надзора и контроля, 
государственной инспекции труда, штатное расписание, документы о готовности источников водоснабжения, 
технологического и холодильного оборудования на пищеблоке, договоры на поставку продуктов питания, вывоз отходов, 
стирку белья и т.д.; 

оценивает наличие и содержание досуговых программ деятельности лагеря, их соответствие возрастным и 
индивидуальным особенностям детей;  

вносит предложения по устранению выявленных замечаний, определяет сроки их устранения.  
 
Цели и задачи комиссии 
 
Цели комиссии: 
осуществление контроля за созданием условий, обеспечивающих жизнедеятельность лагеря и безопасности  детей;  
проверка выполнения предписаний органов государственного контроля и надзора;  
определение качества реализуемых программ деятельности лагеря и соответствие форм, методов и средств при 

проведении смены возрасту, интересам и потребностям детей. 
Основной задачей комиссии является осуществление оценки готовности функционирования лагеря. 
 
Организация деятельности комиссии 
 
Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края.  
В состав комиссии входит: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии. 
Работу комиссии возглавляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. 
Председателем комиссии является первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края. 
Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, подписывает акт приемки организаций отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков, расположенных на территории Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – акт), дает поручения и распоряжения по вопросам организации работы комиссии. 

Члены комиссии участвуют в проверке готовности лагерей. 
Приемка лагерей осуществляется согласно графику приемки организаций отдыха, оздоровления и занятости детей 

consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B8FAE6DEB350F52C45A331AD4BBFAFF91DD467FF541FC5180AEE2CC0B5F29746563WEqAJ


     Ипатовский  информационный вестник                                                                                            22 ноября 2024 года  3

и подростков, расположенных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный 
приказом отделом образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, не позднее, чем 
за 3 дня до начала смены. 

Лагерь считается принятым при условии отсутствия замечаний со стороны всех членов комиссии, осуществляющих 
проверку готовности лагеря. 

В случае неготовности лагеря комиссия определяет дату повторной приемки.  
Открытие лагеря осуществляется при наличии документа, подтверждающего его соответствие действующим 

санитарным правилам, выданного территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в 
Ипатовском районе. 

Решения комиссии принимаются в форме актов. 
Акт оформляется секретарем межведомственной комиссии в двух экземплярах, подписывается председателем, 

заместителем, секретарем и членами комиссии. 
Один экземпляр акта сдается в отдел образования администрации Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края, второй – остается в лагере. 
 
Права комиссии 
 
7. Комиссия имеет право: 
1) запрашивать у руководителя лагеря документы, необходимые для их открытия и работы; 
2) вносить предложения по вопросам улучшения качества организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в лагерях; 
3) принимать решение по разногласиям, возникшим в ходе приемки лагеря;  
4) запретить деятельность лагеря при обнаружении нарушений, связанных с обеспечением безопасности детей при 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, в том числе множественных и (или) имеющих 
капитальный характер (связанных с системами противопожарной защиты); 

5) осуществлять методическую и консультационную помощь в организации деятельности лагеря. 
 

Утвержден 
постановлением администрации  
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края  
от 01 октября 2024 г. № 1365 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по приемке организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, расположенных 
на территории  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
Фоменко Татьяна Александровна первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального 

округа Ставропольского края, председатель комиссии 
 
Казакова Светлана Николаевна временно исполняющий обязанности начальника отдела образования ад-

министрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 
заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя 
комиссии 

 
Ахметова Альфия Муратовна главный специалист отдела образования администрации Ипатовского му-

ниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии 
 
Члены комиссии: 
 
Брагин Эдуард Николаевич директор муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-

технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края 
 
Гончаренко Ирина Ивановна технолог 1 категории муниципального казенного учреждения «Центр 

обеспечения деятельности отрасли образования» Ипатовского  района  
Ставропольского  края   

 
Лега Евгения Юрьевна муниципальный координатор федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта об-
разования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, 
ведущий  эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере пат-
риотического воспитания граждан (по согласованию) 

 



       Ипатовский информационный вестник                                                                                         22 ноября 2024 года  4

Нагорная Елена Сергеевна районный врач-педиатр государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница» (по 
согласованию) 

 
Плескач Галина Дмитриевна председатель территориальной организации профсоюза работников на-

родного образования и науки Российской Федерации в Ипатовском муни-
ципальном округе Ставропольского  края (по согласованию) 

 
Хомухина Елена Анатольевна инспектор направления пропаганды БДД ОГИБДД Отдела МВД России 

«Ипатовский» (по согласованию) 
 
Шкербина Елена Александровна специалист гражданской обороны 1 категории муниципального казен-

ного учреждения «Центр обеспечения деятельности отрасли образования» 
Ипатовского района Ставропольского края  

 
Утвержден 

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального  
округа Ставропольского края 
от 01 октября 2024 г. № 1365 

 
АКТ 

приемки организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, расположенных на территории  Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края 

 
составлен «___» ____________ 20___ года 
 

_____________________________________________________________________________ 
(полное наименование организации, год постройки) 

_____________________________________________________________________________________________ 
(расположено на базе) 

_____________________________________________________________________________ 
( юридический адрес, физический адрес организации) 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество руководителя лагеря № телефона) 
 
В соответствии с постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

от___________№__________ «О межведомственной комиссии по приемке организаций отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков, расположенных на территории  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»  

комиссией в составе: 
 
Председатель межведомственной комиссии: 

____________________________________________________________________________________________; 
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

Заместитель председателя межведомственной комиссии: 
____________________________________________________________________________________________; 

(должность, фамилия, имя, отчество) 
Секретарь межведомственной комиссии: 

____________________________________________________________________________________________; 
(должность, фамилия, имя, отчество(при наличии)) 

 
Члены межведомственной комиссии: 

____________________________________________________________________________________________; 
(должность, фамилия, имя, отчество) 

____________________________________________________________________________________________; 
(должность, фамилия, имя, отчество) (при наличии)) 

____________________________________________________________________________________________; 
(должность, фамилия, имя, отчество) (при наличии)) 

 
проведена проверка готовности _______________________________________________________ 

(полное наименование лагеря) (далее – лагерь). 
1. Наличие санитарно-эпидемиологического заключения на лагерь: 

__________________________________________________________________________________________________________
________________________________ (наименование выдавшего органа, дата выдачи) 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              22 ноября 2024 года  5

2. Наличие заключения органа государственного пожарного надзора: 
____________________________________________________________________________________________ 

(наименование выдавшего органа, дата выдачи) 
СОСТОЯНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ 
3. Ограждение территории: 

_____________________________________________________________________________________________ 
(наличие, качество, протяженность, высота) 

4. Состояние подъездных путей, пешеходных дорожек: 
___________________________________________________________________________________________ 

5. Количество смен -__________________________________________________________________ 
6. Количество мест в смену -____________________________________________________________ 
7. Количество и состояние спальных корпусов (в них мест) (для лагеря с круглосуточным пребыванием детей): 

_________________________________________________________________ 
8. Наличие, состояние и оборудование площадок, и других мест отдыха детей: 

___________________________________________________________________ 
9. Условия размещения детей в корпусах (наличие мебели, постельных принадлежностей, теплых одеял, количество 

спальных мест) (для лагеря с круглосуточным пребыванием детей): 
_____________________________________________________________________________________________ 

10. Помещения по обеспечению условий гигиены: _________________________________________ 
11. Благоустройство территории: ____________________________________________________ 
12. Наличие прачечных, помещений для сушки белья, их оборудование ) (для лагеря с круглосуточным пребыванием 

детей): ______________________________________________________ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ 
13. Наличие и состояние пищеблока: _____________________________________________________ 
14. Набор цехов и других помещений: ____________________________________________________ 
15. Оснащение холодильным, технологическим оборудованием ______________________________ 
16. Достаточность инвентаря, его маркировка: ____________________________________________ 
17. Условия хранения продуктов питания: ________________________________________________ 
18. Наличие инструкции по эксплуатации электрооборудования: _____________________________ 
19. Количество посадочных мест в столовой: ______________________________________________ 
20. Режим питания детей (количество смен) _______________________________________________ 
21. Питьевой режим: ___________________________________________________________________ 
22. Условия мытья и хранения посуды _____________________________________________________ 
23. Наличие площадки с водонепроницаемым твердым покрытием и контейнеров для сбора мусора и пищевых от-

ходов: _________________________________________________________________________ 
24. Хранение уборочного инвентаря: _____________________________________________________ 
25. Хранение дезинфицирующих растворов: _______________________________________________ 
КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВАЯ ЧАСТЬ 
26. Наличие программы воспитательной работы с детьми: __________________________________ 
27.Наличие музыкальной, кино-, теле-, видеотехники _____________________________________ 
УКОМПЛЕКТОВАННОСТЬ КАДРАМИ 
28. Штатное расписание: ______________________________________________________________ 
29. Фактическая численность персонала: __________________________________________________ 
30. Наличие педагогического образования у воспитателей и вожатых, педагогический стаж: 

_________________________________________ 
31.Наличие документов о допуске лиц к трудовой деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей 

с соблюдением требований пункта 2.1 статьи 11 Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и статей 331, 351.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации для работы в организации отдыха детей и их оздоровления: 
___________________________________________________________________ 

МЕДИЦИНСКАЯ ЧАСТЬ 
32. Укомплектованность медицинским персоналом. Наличие санитарных книжек, медицинских 

осмотров:__________________________________________________________________________________ 
33. Наличие изолятора, необходимого оборудования, медикаментов: ________________________ 
34. Система организации по оказанию скорой и неотложной медицинской 

помощи:_____________________________________________________________________________________ 
35. Наличие и ведение амбулаторного журнала регистрации несчастных случаев, инфекционных заболева-

ний:________________________________________________________________________________ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕР ПРОТИВОПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
36.Наличие противопожарных щитов, эвакуационных выходов, планов эвакуации: 

_____________________________________________________________________________________________ 
37.Организация оперативной связи со службами пожарного надзора 

_____________________________________________________________________________________________ 
ОХРАНА ТЕРРИТОРИИ ЛАГЕРЯ 

http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901807664


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              22 ноября 2024 года  6

38. Наличие постов и работников охраны (ведомственная, вневедомственная, в штате учреждения): 
___________________________________________________________________________________________ 

39. Наличие договоров (контрактов) с охранными предприятиями 
_____________________________________________________________________________________________ 

40. Круглосуточная (дневная, ночная) охрана: __________________________________________ 
41. Организация контроля за детьми со стороны обслуживающего персонала 

_____________________________________________________________________________________________ 
ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ: 

__________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ О ГОТОВНОСТИ ЛАГЕРЯ К ПРИЕМУ ДЕТЕЙ: 
__________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ: 
__________________________________/________________________________/ 
 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ: 
__________________________________/________________________________/ 
 
СЕКРЕТАРЬ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ: 
______________________________________/ _____________________________________/ 
 
ЧЛЕНЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ:  
__________________________________/________________________________/ 
__________________________________/________________________________/ 
__________________________________/________________________________/

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
02 октября 2024 г. г. Ипатово  № 1376 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 19 декабря 2023 г. № 1659 

 
В соответствии с решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2024 г. № 

76 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 
г. № 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 мая 2024 г. 
№ 742 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка 

граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1659 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 
г. № 421). 

2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-
стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального 
развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. 
Калиниченко. 

 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              22 ноября 2024 года  7

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, первый заместитель  главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко 
 

Утверждены 
постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 02 октября 2024 г. № 1376 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 19 декабря 2023 г. № 1659 

 
1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (далее – Программа) изло-
жить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники финансового обеспечения Программы: 

объем финансового обеспечения Программы составит 1643441,98 тыс. рублей, в том числе по источникам финан-
сового обеспечения: 

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 4813,04 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 1012,88 тыс. рублей, 
в 2025 году – 759,76 тыс. рублей, 
в 2026 году – 760,10 тыс. рублей, 
в 2027 году – 760,10 тыс. рублей, 
в 2028 году – 760,10 тыс. рублей, 
в 2029 году – 760,10 тыс. рублей, 
федеральный бюджет – 245408,15 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 40235,17 тыс. рублей, 
в 2025 году – 40674,74 тыс. рублей, 
в 2026 году – 41124,56 тыс. рублей, 
в 2027 году – 41124,56 тыс. рублей, 
в 2028 году – 41124,56 тыс. рублей, 
в 2029 году – 41124,56 тыс. рублей, 
бюджет Ставропольского края – 1393220,79 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 248398,77 тыс. рублей, 
в 2025 году – 234971,30 тыс. рублей, 
в 2026 году – 227462,68 тыс. рублей, 
в 2027 году – 227462,68 тыс. рублей; 
в 2028 году – 227462,68 тыс. рублей, 
в 2029 году – 227462,68 тыс. рублей» 
 
2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Социальное 

обеспечение населения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы «Соци-
альная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (далее – подпрограмма) приложения 
1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы: 

объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1479753,37 тыс. рублей, в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения: 

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 962,74 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 212,74 тыс. рублей; 
в 2025 году – 150,00 тыс. рублей, 
в 2026 году – 150,00 тыс. рублей, 
в 2027 году – 150,00 тыс. рублей, 
в 2028 году – 150,00 тыс. рублей, 
в 2029 году – 150,00 тыс. рублей, 
федеральный бюджет – 245408,15 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 40235,17 тыс. рублей, 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              22 ноября 2024 года  8

в 2025 году – 40674,74 тыс. рублей, 
в 2026 году – 41124,56 тыс. рублей, 
в 2027 году – 41124,56 тыс. рублей, 
в 2028 году – 41124,56 тыс. рублей, 
в 2029 году – 41124,56 тыс. рублей, 
бюджет Ставропольского края – 1233382,48 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 220248,76 тыс. рублей, 
в 2025 году – 208633,48 тыс. рублей, 
в 2026 году – 201125,06 тыс. рублей, 
в 2027 году – 201125,06 тыс. рублей, 
в 2028 году – 201125,06 тыс. рублей, 
в 2029 году – 201125,06 тыс. рублей». 
3. В паспорте подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в 

Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» (далее – подпрограмма) приложения 2 к Программе: 
3.1. Позицию «Показатели решения задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: 
«доля инвалидов (детей-инвалидов) в муниципальном округе, ежегодно участвующих в социокультурных меро-

приятиях, в общей численности инвалидов (детей-инвалидов) в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края». 
3.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего со-

держания: 
«ежегодное количество инвалидов (детей – инвалидов), принявших участие в социокультурных мероприятиях, до 

49 человек.». 
3.3. Абзац первый пункта 2. раздела «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следую-

щей редакции: 
«2. Реализация мероприятий по социальной интеграции инвалидов муниципального округа в общество.».  
4. Приложение 6 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 
в Ипатовском муниципальном 
округе Ставропольского края» 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В ИПАТОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

№ 
п/п

Наименование Про-
граммы, подпро-

граммы Программы, 
основного мероприя-
тия подпрограммы 

Программы

Источники финансового 
обеспечения по ответствен-
ному исполнителю, со-
исполнителю, участнику 

программы, подпрограммы, 
основному мероприятию 
подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)
2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 7 8 9 7 8 9
1. Муниципальная про-

грамма «Социальная 
поддержка граждан в 
Ипатовском муници-
пальном округе Став-
ропольского края»

Всего, в том числе: 289646.82 276405.8 269347.34 269347.34 269347.34 269347.34
- бюджетные ассигнования 
бюджета Ипатовского муни-
ципального  округа Ставро-
польского края (далее – 
ассигнования местного бюд-
жета) 

1012.88 759.76 760.1 760.1 760.1 760.1

- средства федерального бюд-
жета

40235.17 40674.74 41124.56 41124.56 41124.56 41124.56

- средства бюджета Ставро-
польского края (далее - крае-
вой бюджет)

248398,77 234971.3 227462.68 227462.68 227462.68 227462.68

Из них предусмотренные:
ответственному исполни-
телю 

289406.82 276165.8 269107.34 269107.34 269107.34 269107.34

соисполнителю  - отделу об-
разования администрации 
Ипатовского муниципаль-
ного  округа Ставрополь-
ского края (далее – 
соисполнитель)

240 240 240 240 240 240

https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000


    Ипатовский информационный вестник                                                                                            22 ноября 2024 года  9

в том числе участ-
нику Программы:

240 240 240 240 240 240

образовательные ор-
ганизации Ипатов-
с к о г о 
муни ц и п а л ь н о го  
округа Ставрополь-
ского края (далее – 
участник)

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

2. Подпрограмма «Социаль-
ное обеспечение населе-
ния Ипатовского 
муниципального  округа 
Ставропольского края»

Всего, в том числе: 260696.67 249458.22 242399.62 242399.62 242399.62 242399.62

- ассигнования мест-
ного бюджета

212.74 150 150 150 150 150

- средства федераль-
ного бюджета

40235.17 40674.74 41124.56 41124.56 41124.56 41124.56

- средства краевого 
бюджета

220248.76 208633.48 201125.06 201125.06 201125.06 201125.06

из них предусмотрен-
ные:

ответственному ис-
полнителю 

260696.67 249458.22 242399.62 242399.62 242399.62 242399.62

соисполнителю  0 0 0 0 0 0

в том числе участ-
нику  подпрограммы:

0 0 0 0 0 0

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

в том числе следующие 
основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие: 
«Предоставление мер со-
циальной поддержки от-
дельным категориям 
граждан в Ипатовском му-
ниципальном округе 
Ставропольского края»

Всего, в том числе: 240401.48 242214.92 242249.62 242249.62 242249.62 242249.62

- ассигнования мест-
ного бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства федераль-
ного бюджета

40235.17 40674.74 41124.56 41124.56 41124.56 41124.56

- средства краевого 
бюджета

200166.31 201540.18 201125.06 201125.06 201125.06 201125.06

из них предусмотрен-
ные:

ответственному ис-
полнителю 

240401.48 242214.92 242249.62 242249.62 242249.62 242249.62

соисполнителю  0 0 0 0 0 0

в том числе участ-
нику подпрограммы

0 0 0 0 0 0

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             22 ноября 2024 года 10

2.2. Основное мероприя-
тие: «Региональный 
проект «Финансовая 
поддержка семей при 
рождении детей на 
территории Ставро-
польского края»

Всего, в том числе: 20082.45 7093.3 0 0 0 0
- ассигнования мест-
ного бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства федераль-
ного бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства краевого 
бюджета

20082.45 7093.3 0 0 0 0

из них предусмотрен-
ные:
ответственному ис-
полнителю 

20082.45 7093.3 0 0 0 0

соисполнителю  0 0 0 0 0 0
в том числе участ-
нику  подпрограммы

0 0 0 0 0 0

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

2.3. Основное мероприя-
тие: «Предоставление 
дополнительных мер 
социальной под-
держки отдельным 
категориям граждан»

Всего, в том числе: 212.74 150 150 150 150 150
- ассигнования мест-
ного бюджета

212.74 150 150 150 150 150

- средства федераль-
ного бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства краевого 
бюджета

0 0 0 0 0 0

из них предусмотрен-
ные:
ответственному ис-
полнителю 

212.74 150 150 150 150 150

соисполнителю  0 0 0 0 0 0
в том числе участ-
нику  подпрограммы

0 0 0 0 0 0

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

3. Подпрограмма «До-
ступная среда»

Всего, в том числе 240 240 240 240 240 240
- ассигнования мест-
ного бюджета

240 240 240 240 240 240

- средства федераль-
ного бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства краевого 
бюджета

0 0 0 0 0 0

из них предусмотрен-
ные:
ответственному ис-
полнителю 

0 0 0 0 0 0

соисполнителю  240 240 240 240 240 240
в том числе участ-
нику  подпрограммы

240 240 240 240 240 240

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             22 ноября 2024 года  11

в том числе следующие 
основные мероприятия:

3.1. Основное мероприятие: 
«Адаптация приоритет-
ных объектов и сфер 
жизнедеятельности  ин-
валидов и других мало-
мобильных групп 
населения»

Всего, в том числе: 240 240 240 240 240 240
- ассигнования местного 
бюджета

240 240 240 240 240 240

- средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства краевого бюд-
жета

0 0 0 0 0 0

из них предусмотрен-
ные:
ответственному испол-
нителю 

0 0 0 0 0 0

соисполнителю  240 240 240 240 240 240
в том числе участнику  
подпрограммы

240 240 240 240 240 240

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

3.2. Основное мероприя-
тие: «Реализация ме-
роприятий по 
социальной интегра-
ции инвалидов муни-
ципального округа в 
общество»

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0
- ассигнования местного 
бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства краевого бюд-
жета

0 0 0 0 0 0

из них предусмотрен-
ные:
ответственному испол-
нителю 

0 0 0 0 0 0

соисполнителю  0 0 0 0 0 0
в том числе участнику  
подпрограммы

0 0 0 0 0 0

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

4. Подпрограмма «Обес-
печение реализации му-
н и ц и п а л ь н о й 
программы «Социаль-
ная поддержка граждан 
в Ипатовском муници-
пальном округе Ставро-
польского края» и 
общепрограммные ме-
роприятия»

Всего, в том числе: 28710.15 26707.58 26707.72 26707.72 26707.72 26707.72
- ассигнования местного 
бюджета

560.14 369.76 370.1 370.1 370.1 370.1

- средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства краевого бюд-
жета

28150.01 26337.82 26337.62 26337.62 26337.62 26337.62

из них предусмотрен-
ные:
ответственному испол-
нителю 

28710.15 26707.58 26707.72 26707.72 26707.72 26707.72

соисполнителю  0 0 0 0 0 0
в том числе участнику  
подпрограммы

0 0 0 0 0 0

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

в том числе следующие 
основные мероприятия

https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72777698/entry/1000


    Ипатовский информационный вестник                                                                                            22 ноября 2024 года  12

4.1. Основное мероприятие: 
«Обеспечение деятель-
ности управления труда 
и социальной защиты 
населения администра-
ции Ипатовского муни-
ципального округа 
Ставропольского края в 
области социальной за-
щиты населения»

Всего, в том числе: 28710.15 26707.58 26707.72 26707.72 26707.72 26707.72
- ассигнования местного 
бюджета

560.14 369.76 370.1 370.1 370.1 370.1

- средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

- средства краевого бюд-
жета

28150.01 26337.82 26337.62 26337.62 26337.62 26337.62

из них предусмотрен-
ные:
ответственному испол-
нителю 

28710.15 26707.58 26707.72 26707.72 26707.72 26707.72

соисполнителю  0 0 0 0 0 0
в том числе участнику  
подпрограммы

0 0 0 0 0 0

- средства участников 
Программы

0 0 0 0 0 0

- налоговые расходы 
местного бюджета

0 0 0 0 0 0

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 октября 2024 г. г. Ипатово № 1388 
 

О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению администрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края от 22 мая 2024 г. № 699 «О наделении должностных лиц администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» 

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в приложения 1, 2 к постановлению администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 

края от 22 мая 2024 г. № 699 «О наделении должностных лиц администрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» следующие измене-
ния: 

1.1. В приложении 1: 
1.1.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Головинов Николай Сергеевич заместитель главы администрации округа-начальник отдела сельского 
хозяйства и охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края 3.4, 5.3, 7.6, 7.7.». 

1.1.2. Строку 5 исключить. 
1.1.3. Строку 8 исключить. 
1.1.4. Строку 11 изложить в следующей редакции:  

«11. Глебушева Марина Алексеевна главный специалист отдела имущественных и земельных отношений ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 2.9, 7.2.». 

1.1.5. Строку 15 изложить в следующей редакции: 
«15. Полуляхова Инна Анатольевна ведущий специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края 2.7, 2.8.». 

1.1.6. Дополнить строкой 151 следующего содержания: 
«151 Фаткулин Арслан Зиннурович главный специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края 2.7, 2.8.».  

1.1.7. Дополнить строкой 152 следующего содержания: 
«152 Батраков Иван Владимирович заместитель начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края 2.7, 2.8. ». 

1.1.8. Строку 16 исключить. 
1.1.9. Строку 29 исключить. 
1.1.10. Дополнить строкой 331 следующего содержания: 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             22 ноября 2024 года 13

«331 Филипьева Оксана Михайловна главный специалист Лиманского территориального отдела по работе с 
населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края 2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1.». 

1.2. В приложении 2 строку 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Калиниченко Елена Юрьевна временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела социального развития и общественной без-
опасности  администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края с т а т ь я 
19.4.1., статья 19.4., часть 1 статьи 19.5, статья 19.7.». 

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - началь-

ника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, первый заместитель  главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 03 октября 2024 г. № 1388 

 
Список должностных лиц администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края, уполномоченных 
на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями закона Ставропольского 
края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

№ Ф.И.О. Должность

Статья Закона Ставропольского 
края «Об административных пра-
вонарушениях в Ставропольском 

крае»
1. Головинов заместитель главы администрации округа – начальник отдела сельского хозяй-

ства и охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуа-
ции и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

3.4., 5.3., 7.6., 7.7.
Николай 
Сергеевич

2. Фоменко первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

2.6, 3.4, 5.3.
Татьяна 
Александровна

3. Гринько Вален-
тина Леони-
довна

заместитель начальника управления - начальник отдела жилищного-коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

4.1. 4.2.

4. Харитонов главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустрой-
ства управления по работе с территориями администрации Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края

4.1. 4.2.
Сергей 
Николаевич

5. Закаблук главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по 
работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

6.1, 6.2, 6.3.
Лариса 
Ильинична

6. Акименко Вла-
димир 

начальник отдела городского хозяйства управления по работе с территориями 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части 
парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобиль-
ных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1.

Ильич

7. Неделько начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроитель-
ства - главный архитектор администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

4.2, 8.1.
Геннадий 
Николаевич

8. Шрамко заместитель начальник отдела капитального строительства, архитектуры и гра-
достроительства администрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края

4.2, 8.1.
Наталья
Георгиевна

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100014&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100017&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=15&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=24&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100500&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100550&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100705&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100368&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100142&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=191743&dst=100149&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406795&dst=7995&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406795&dst=7995&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406795&dst=7995&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406795&dst=7996&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406795&dst=5267&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406795&dst=101624&field=134&date=30.11.2023


    Ипатовский информационный вестник                                                                                            22 ноября 2024 года 14

9. Глебушева Марина 
Алексеевна

главный специалист отдела имущественных и земельных отноше-
ний администрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края

2.9, 7.2.

10. Минко главный специалист отдела экономического развития администра-
ции Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

9.4.

Светлана Викто-
ровна

11. Нестеренко Дарья ведущий специалист отдела экономического развития администра-
ции Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

9.4.

Юрьевна

12. Шевченко Светлана 
Николаевна

заместитель начальника отдела экономического развития админист-
рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

9.4.

13. Полуляхова Инна 
Анатольевна

ведущий специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружаю-
щей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и анти-
террора администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

2.7, 2.8.

14. Фаткулин Арслан 
Зиннурович

главный специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружаю-
щей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и анти-
террора администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

2.7, 2.8.

15. Батраков заместитель начальника отдела 2.7, 2.8.

Иван сельского хозяйства, охраны

Владимирович окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций 

и антитеррора администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
16. Батрак начальник территориального отдела по работе с населением села 

Большая Джалга управления по работе с территориями админист-
рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Виктор  

Дмитриевич

17. Теплинская главный специалист территориального отдела по работе с населе-
нием села Большая Джалга управления по работе с территориями 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Наталья 

Николаевна

18. Загорулько Светлана 
Петровна

глава Большевистского территориального отдела по работе с насе-
лением управления по работе с территориями администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

19. Колбасова главный специалист Большевистского территориального отдела по 
работе с населением управления по работе с территориями адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Ольга Михайловна

20. Саверская глава территориального отдела по работе с населением села Бурук-
шун управления по работе с территориями администрации Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Ольга Викторовна

21. Глушкова временно исполняющий обязанности главы Винодельненского тер-
риториального отдела по работе с населением управления по работе 
с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Ольга 

Ивановна

22. Шкурупей Анатолий 
Васильевич

глава Добровольненского территориального отдела по работе с на-
селением управления по работе с территориями администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

23. Лучкина главный специалист Добровольненского территориального отдела 
по работе с населением управления по работе с территориями ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Галина Дмитриевна



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             22 ноября 2024 года 15

24. Герасименко Вяче-
слав Владимирович

глава Золотаревского территориального отдела по работе с населе-
нием управления по работе с территориями администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

25. Кищаева главный специалист Золотаревского территориального отдела по 
работе с населением управления по работе с территориями адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Ирина Алексан-
дровна

26. Довгалёв глава Кевсалинского территориального отдела по работе с населе-
нием управления по работе с территориями администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Юрий 

Иванович

27. Ватолина Надежда 
Николаевна

главный специалист Кевсалинского территориального отдела по 
работе с населением управления по работе с территориями адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

28. Крютченко главный специалист Красочного территориального отдела по ра-
боте с населением управления по работе с территориями админист-
рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Руита

Курбановна

29. Бибик глава Леснодачненского территориального отдела по работе с на-
селением управления по работе с территориями администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Ирина

Николаевна

30. Хахалева главный специалист Леснодачненского территориального отдела 
по работе с населением управления по работе с территориями ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Елена 

Юрьевна

31. Бондарь глава Лиманского территориального отдела по работе с населением 
управления по работе с территориями администрации Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Наталья Сергеевна

32. Филипьева главный специалист Лиманского территориального отдела по ра-
боте с населением управления по работе с территориями админист-
рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1.

Оксана

Михайловна

33. Абдуллаева Гюзель 
Абдулкадыровна

главы Мало-Барханчакского территориального отдела по работе с 
населением управления по работе с территориями администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

34. Толекова главный специалист Мало-Барханчакского территориального от-
дела по работе с населением управления по работе с территориями 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Рузана

Рустямовна

35. Толочко глава Октябрьского территориального отдела по работе с населе-
нием управления по работе с территориями администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Любовь Алексан-
дровна

36. Гайворонская Алла 
Николаевна

главный специалист Октябрьского территориального отдела по ра-
боте с населением управления по работе с территориями админист-
рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

37. Белоусова Оксана 
Витальевна

глава Первомайского территориального отдела по работе с населе-
нием управления по работе с территориями администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

38. Коломоец Наталья 
Николаевна

главный специалист Первомайского территориального отдела по 
работе с населением управления по работе с территориями адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок 
(парковочных мест), расположенных на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              22 ноября 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

39. Наконечный Алек-
сандр Васильевич

глава Советскорунного территориального отдела по работе с на-
селением управления по работе с территориями администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (пар-
ковочных мест), расположенных на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местного 
значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

40. Уманская главный специалист Советскорунного отдела по работе с насе-
лением управления по работе с территориями администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (пар-
ковочных мест), расположенных на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местного 
значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Елена 

Юрьевна

41. Давыденко Люд-
мила Ивановна

глава Тахтинского территориального отдела по работе с населе-
нием управления по работе с территориями администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (пар-
ковочных мест), расположенных на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местного 
значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

42. Дьяченко главный специалист Тахтинского территориального отдела по 
работе с населением управления по работе с территориями ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края

2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (пар-
ковочных мест), расположенных на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местного 
значения), 4.13, 7.1, 7.2, 8.1

Оксана

Михайловна

Приложение 2
к постановлению администрации

Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края
от 03 октября 2024 г. № 1388

Список должностных лиц администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края, уполномоченных на составление протоколов об 
административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

№ Ф.И.О. Должность Статья Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

1. Фоменко первый заместитель главы администрации округа Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края

статья 19.4.1,
Татьяна Александровна статья 19.4.,

часть 1 статьи 19.5,
статья 19.7,
часть 1 статьи 20.25.

2. Головинов Николай Сер-
геевич

заместитель главы администрации округа – начальник 
отдела сельского хозяйства и охраны окружающей 
среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуации 
и антитеррора администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края

1 статья 19.4.1,
статья 19.4 ,
часть 1 статьи 19.5,
статья 19.7,
часть 1 статьи 20.25.

3. Калиниченко Елена временно исполняющий обязанности статья 19.4.1.,
Юрьевна заместителя главы администрации статья 19.4.,

Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края, начальник отдела социального развития и обще-
ственной безопасности  администрации Ипатовского 
муниципального округа 

часть 1 статьи 19.5,

Ставропольского края статья 19.7

4. Домовцова Любовь Гри-
горьевна

начальник финансового управления администрации  
Ипатовского муниципального округа 

статья 5.21, статья7.32.6 статья 15.1,

Ставропольского края  статья 15.14 — 15.15.16.
статьи 19.4.1
статьей 19.4 , частями 20
и 20 статьи 19.5,
статьи 19.6 и
19.7 (по осуществлению
внутреннего
муниципального
финансового контроля)

5. Гринько Валентина Лео-
нидовна

заместитель начальника управления - начальник отдела 
жилищного-коммунального хозяйства и благоустрой-
ства управления по работе с территориями админист-
рации Ипатовского муниципального округа 

Статья  7.21, 7.23, 7.23.2

Ставропольского края  7.32.2.частями 4 и 5
статьи 9.16, 19.6,
19.7.11.
(по осуществлению
муниципального
жилищного контроля)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=367585&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=367585&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=367585&date=30.11.2023
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/
http://login.consultant.ru/link/

